Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Думы Ростовского муниципального района за отчетный период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года  
	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2016г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению объектов недвижимого имущества, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	Пестов Андрей Юрьевич 
	Депутат Думы РМР
	1 226 860,45
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Земельный участок (аренда)

Квартира

(безвозмездное пользование)
	3924,0

1190,0

561,0

75,0

76,3

1672,0

65,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	УАЗ хантер, 2007г.

(собственность)

Прицеп 821303, 2006г.

(собственность)
	

	Пестова Ирина Владимировна
	жена
	325 087,03
	Квартира
(собственность)

Квартира

(собственность)

Квартира

(собственность)

Жилой дом

(безвозмездное пользование)


	65,8
49,9

31,7

76,3
	Россия
Россия

Россия

Россия
	СУБАРУ, субару 2011г.

(индивидуальная).
ССангенг актион, 2013г.

(индивидуальная)
	

	Федосов Михаил Анатольевич
	Депутат Думы РМР
	1 599 940, 58
	Квартира 

(общая долевая)

Квартира

(общая долевая)

Не жилое помещение (кладовка)

(собственность)

	69,7
51,0

4,2
	Россия

Россия

Россия
	TOЙОТА Camry, 2016г. (собственность)
TOЙОТА Corolla, 2004г.

(собственность)

Мотоцикл Восход 3М, 1995г.

(собственность)


	Накопления за предыдущие годы (400.000, 00 руб.), Кредит автокредит, АО «Тойота Банк», Кредитор (1 000 000,00 руб.)

	Федосова Елена Валерьевна
	жена
	121 163,76
	Квартира
(общая долевая)

Квартира (общая долевая)
	69,7
40,0
	Россия
Россия
	
	-

	Шевкопляс Константин Геннадьевич
	Депутат Думы РМР
	1 401 328,28
	Земельный участок 

(собственность)

Жилой дом 

(собственность)

Земельный участок

(аренда)

Жилой дом

(безвозмездное пользование)
	1479,0

24,0

864,0

178,6
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Шевкопляс Лариса Александровна
	жена
	5 467 422,03
	Земельный участок
(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(общая долевая)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(собственность)

Нежилое помещение
(собственность)
	3000,0
2679,0

1715,0

178,6

43,6

864,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	ПЕЖО 4008, 2012г
(собственность)
	

	Меликсетян Вадим Эдвардович
	Депутат Думы РМР
	385 439,88
	Квартира
(общая долевая)
	64,6
	Россия
	
	

	Меликсетян

Наталья Витальевна
	жена
	351 623,53
	Квартира

(общая долевая)
	64,6
	Россия
	
	

	Меликсетян

Анна Вадимовна


	дочь
	
	Квартира

(общая долевая)
	64,6
	Россия
	
	

	Меликсетян

Эдуард Вадимович


	сын
	
	Квартира

(общая долевая)
	64,6
	Россия
	
	

	Лось Андрей Васильевич
	Депутат Думы РМР
	1 042 105,56
	
	
	
	УАЗ 31519, 2000г.

(собственность)
	

	Лось Мария Андреевна
	дочь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Повасин 

Алексей Валерьевич
	Депутат Думы РМР
	312 000,00
	Земельный участок

(собственность)

Квартира

(общая долевая)

Квартира

(собственность)

Квартира

(общая долевая)

Изолятор

(собственность)


	900,0

59,4

109,9

61,9

73,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	ТОЙОТА Land cruiser 200, 2013г.
(собственность)

КАМАЗ 55102, 1990г.

(собственность)

Автогрейдер Люгонг CLG 418,2008г.

(собственность)
	

	Повасина Олеся Евгеньевна
	жена
	0,00
	Квартира

(общая долевая)


	59,4


	Россия
	МАЗДА сх-7, 2008г.
(собственность)
	

	Повасин Кирилл Алексеевич
	сын
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Повасина Софья Алексеевна
	дочь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Чекин Александр Владимирович
	Депутат Думы РМР
	1 003 141,96
	Земельный участок

(собственность)
Жилой дом 

(собственность)


	2590
141,1
	Россия
	NISSAN альмера,
2007г.

Трактор Т-25

(индивидуальная)
	

	Чекина Капитолина Владимировна
	жена
	157 798,85
	Земельный участок

(общая долевая)

Земельный участок

(общая долевая)

Земельный участок

(бессрочное пользование)

Жилой дом

(бессрочное пользование)


	0.25.9
141,1

0.25.9

141,1


	Россия
Россия

Россия

Россия


	
	

	Морозов Сергей Николаевич
	Депутат Думы РМР
	1683 206,00
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)
	2 600

1 200

1400

3000
	Россия

Россия

Россия

Россия


	NESSAN Теанна, 2008г.

(собственность)

Трактор Т-40»А»

(собственность)
	

	Морозова Валентина Юрьевна
	Жена
	967 897,00
	Квартира

(общая долевая)

Квартира

(общая долевая)


	38,8

64,3
	Россия

Россия
	
	

	Савельев Николай Сергеевич
	Депутат Думы РМР
	1 220 032,08
	Приусадебный земельный участок
(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Домовладение 

(собственность)

Квартира

(собственность)
	1600,0
750,0

39,3

44,1


	Россия
Россия

Россия

Россия
	ФОЛЬКСВАГЕН пассат, 2007г.
(собственность)
	

	Савельева Любовь Васильевна
	жена
	242 840,0
	Квартира
(собственность)

Домовладение

(безвозмездное пользование)
	49,9
39,3
	Россия
Россия
	
	

	Бражников Данил Александрович
	Депутат Думы РМР 
	881 805,24
	Квартира

(собственность)

Квартира

(собственность)

Квартира

(собственность)

Гараж

(собственность)


	48,0
17,1

55,4

30,0
	Россия
Россия

Россия

Россия


	ТОЙОТА королла, 2005г.
(собственность)

ФОРД транзит, 1993г

(собственность)

Мотоцикл судзуки RF400 RV, 1995г.

(собственность)
	

	Бражникова Мария Раввакатовна
	жена
	516 349,36
	Квартира

(общая долевая)

Квартира

(собственность)


	73,9
40,3
	Россия
Россия
	МАЗДА 6, 2012г.
(собственность)
	

	Гаврилов Алексей Алексеевич
	Депутат Думы РМР
	904 705,76
	Земельный участок
(собственность)

Квартира

(собственность)


	600,0
66,3
	Россия
Россия
	NICCAH NOTE, 2010г.
(собственность)
	

	Гаврилова Галина Максимовна
	Жена
	209 408,91
	Квартира
(безвозмездное пользование)
	66,3
	Россия
	
	

	Гнатуш Ольга Сергеевна
	Депутат Думы РМР
	115 262,11
	Квартира

(собственность)

Земельный участок

(безвозмездное пользование)

Жилой дом 

(безвозмездное пользование)


	48,9

740,0

46,4
	Россия

Россия

Россия


	ОПЕЛЬ ZAFIRA, 2008г.
(собственность)
	

	Гнатуш Юрий Викторович
	муж
	145 852, 37
	Земельный участок
(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира 

(безвозмездное пользование)
	740,0
46,5

48,9
	Россия
Россия

Россия
	
	

	Костырев Александр Николаевич
	Депутат Думы РМР
	192 000,00
	Жилой дом
(безвозмездное пользование)
	48,0
	Россия
	ССАНГ ЙОНГ REXTON, 2012г.
(собственность)
	Договор купли-продажи транспортного средства(накопления за предыдущие годы 1 390 000,00)
Автомобиль ССАНГ ЙОНГ REXTON, 2012г.

	Костырева Ксения Владимировна

	жена
	304 923,72
	Квартира
(общая долевая)

Жилой дом

(безвозмездное пользование)


	29,0
48,0
	Россия
Россия
	СУБАРУ forester, 2012г.
(собственность)
	

	Согласнов Александр Валерьевич
	Депутат Думы РМР
	156 000,00
	Квартира
(собственность)

Жилой дом

(безвозмездное пользование)
	35,9
152,7
	Россия
Россия
	ТОЙОТА Seguoia, 2008г.

(собственность)
	Легковой автомобиль ТОЙОТА Seguoia, 2008г.
(накопления за предидущие годы) 100 000,00

	Согласнова Наталья Евгеньевна
	жена
	190  616,14
	Земельный участок

(собственность)

Жилой дом 

(собственность)

Квартира

(собственность)


	1200,00
152,7

39,4
	Россия
Россия

Россия
	
	Квартира
(собственность)

(накопления за предыдущие годы) 2 346 960,00

	Касьянов Иван Игоревич
	сын
	106 765,19
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)


	152,7


	Россия
	
	

	Короткова Зинаида Игоревна
	дочь
	100 836,16
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)


	152,7


	Россия
	
	

	Согласнов Сергей Александрович
	сын
	
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)


	152,7


	Россия
	
	

	Согласнов Алексей Александрович
	сын
	
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)


	152,7


	Россия
	
	

	Согласнова Алёна Александровна
	дочь
	
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)


	152,7


	Россия
	
	

	Согласнова Александра Александровна
	дочь
	
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)


	152,7


	Россия
	
	

	Согласнова Анастасия

Александровна
	дочь
	
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)


	152,7


	Россия
	
	

	Согласнов Андрей

Александрович
	сын
	
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)


	152,7


	Россия
	
	

	Финогеев Василий Павлович
	Депутат Думы РМР
	2 930 063,86
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)


	756970,0

643931,0

52621,0

1300,0

161453,0

1000,0

1000,0

1 100,0

1500,0

596,0

998,0

1000,0

1100,0

400,0

1000,0

1100,0

1000,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	Земельный участок

Накопления за предыдущие годы (1 762 349,93 руб.)



	
	
	
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)


	1000,0

1000,0

1000,0

900,0

1100,0

1000,0

1000,0

800,0

1000,0

1000,0

850,0

1000,0

1000,0

1100,0

1000,0

1000,0

1100,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	Земельный участок

Накопления за предыдущие годы (1 519 042,84)

Земельный участок

Накопления за предыдущие годы (118 607,23

	
	
	
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Квартира

(собственность)

Квартира

(общая долевая)

Квартира

(собственность)

Торговый ларёк

(аренда)

Торговый ларёк

(аренда)

Торговый ларёк

(аренда)

Торговый ларёк

(аренда)

Торговый ларёк

(аренда)

Торговый ларёк

(аренда)

Торговый ларёк

(аренда)

Торговый ларёк

(аренда)

Торговый ларёк

(аренда)


	1000,0
800,0

1100,0

500,0

1000,0

1500,0

60,0

199,4

36,6

25,0

15,0

32,0

12,0

12,0

20,0

12,0

20,0

8,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Финогеева Виктория Юрьевна
	Жена
	244 704,40
	Квартира
(общая долевая)
	199,4
	Россия
	
	

	
	
	
	Квартира
(собственность)

Квартира

(собственность)
	29,0
20,0
	Россия
Россия
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Председателем Ревизионной комиссии Ростовского муниципального района за отчетный период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года  

	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2016г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению объектов недвижимого имущества, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Тюрина Елена Владимировна
	Председатель РК
	1 156 904,45
	Квартира

(собственность)
	68,0
	Россия
	КИА РИО, 2016 г.

(собственность)
	Легковой автомобиль КИА РИО, 2016 г. (накопления за предыдущие годы) (728 900,00 руб.)

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Думы Ростовского муниципального района за отчетный период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года  

	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2016г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению объектов недвижимого имущества, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	Суворов Михаил Николаевич
	Депутат Думы РМР
	1 001 777,63
	Квартира

(собственность)

Земельный участок

(аренда)
	74,9

1200,0
	Россия

Россия
	РЕНО сандеро, 2012

(собственность)
	

	Суворова Светлана Васильевна
	жена
	11 486,17
	Квартира

(безвозмездное пользование)
	74,9


	Россия


	
	


Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Думы Ростовского муниципального района за отчетный период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года  

	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2016г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению объектов недвижимого имущества, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	Сорокин Александр Евгеньевич
	Депутат Думы РМР
	1 781 193,64
	Квартира

(общая долевая)

Объект незавершенного строительства

(собственность)

Объект незавершенного строительства

(собственность)

Жилой дом 

(безвозмездное пользование)

Земельный участок

(безвозмездное пользование)

Земельный участок

(безвозмездное пользование)

Земельный участок

(аренда)


	135,9

37,7

355,0

26,1

623,0

103,0

2489,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	ТОЙОТА CAMRY,2011г.
(собственность)
	

	Сорокина Надежда Валерьевна
	жена
	1 095 226,16
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(общая долевая)


	623,0

103,0

4000,0

26,1

135,9


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	Сорокина София Александровна
	дочь
	
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)

Земельный участок

(безвозмездное пользование)

Земельный участок

(безвозмездное пользование)


	26,1

623,0

103,0


	Россия

Россия

Россия


	
	

	Сорокина Милана Александровна
	дочь
	
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)

Земельный участок

(безвозмездное пользование)

Земельный участок

(безвозмездное пользование)


	26,1

623,0

103,0


	Россия

Россия

Россия


	
	

	Сорокина Таисия Александровна
	
	
	Жилой дом 

(безвозмездное пользование)

Земельный участок

(безвозмездное пользование)

Земельный участок

(безвозмездное пользование)


	26,1

623,0

103,0


	Россия

Россия

Россия


	
	


Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Думы Ростовского муниципального района за отчетный период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года  

	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2016г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению объектов недвижимого имущества, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	Комаров Андрей Васильевич
	Депутат Думы РМР
	5 805,19
	Приусадебный участок (индивидуальная)

Приусадебный участок (индивидуальная)

Приусадебный участок (индивидуальная)

Жилой дом

(общая долевая)

Жилой дом

(общая долевая)

Гараж

(индивидуальная)


	568,0

1000,0

1 500,0

51,8

166,9


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Маломерное судно № 60-69 ЯС 

(индивидуальная)

Маломерное судно № Р-18-31-ЯС

(индивидуальная)

Гребное (парусное) судно № Р – 16-16-ЯС

(индивидуальная)
	

	Комарова Тамара Павловна
	жена
	570 711,71
	Земельный участок

(общая долевая)

Жилой дом

(общая долевая)

Жилой дом

(общая долевая)

Гараж

(индивидуальная)
	2843,0

862,4

166,9
	Россия

Россия

Россия

Россия
	ТОЙОТА TOYOTA LAND CRUIZER 200, 2014г.

(индивидуальная)
	


